
Z á p i s  
z 6 . jednání kontrolního výboru konaného dne 1. 6. 2016 

 
 
Přítomni:   
Mgr. Pavel Kosař, předseda 
Radovan Koutský, člen 
Mgr. Ivana Vodičková, členka 
Bc. Michal Selinger, člen 
RNDr. Ing. Bohumil Loula, CSc., člen 
Bc. Radim Pokorný, tajemník  
 
Hosté zastupitelé: 
Vojtěch Zelenka 
RNDr. Petr Král 
 
 
Jednání kontrolního výboru zahájil pan předseda Mgr. Pavel Kosař v 17:30 hod. přivítáním 
všech přítomných. 
 
Program: 
 
Projednání a změna právně vadného, neověřeného zápisu z 5. KV ze dne 11.4.2016, který byl 
předložený na  9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 22,  které se konalo dne 18. 5. 2016  a předložení 
nového zápisu na příštím zasedání ZMČ.   

 
 

1.  Na základě usnesení 9. ZMČ ze dne 18.5.2016 se mění zápis 5. Jednání KV ze dne 
11.4.2016 v bodě „2. b)“ takto:  

     Členové KV ZMČ dospěli k závěru, že usnesením č. 4.4.3. ZMČ (ze 7. zasedání z 9. 
12. 2015), kde byla schválena mimořádná odměna pro pana ing. Semeniuka (již ve 
funkci uvolněného člena RMČ Praha 22) mohlo dojít na základě Stanoviska odboru 
dozoru a kontroly veřejné správy MV č. 5/2013 a Stanoviska odboru veřejné správy, 
dozoru a kontroly MV č. j. MV-24616-4/ODK-2016 k porušení zákona.  

 
2.  členové KV ZMČ konstatují, že:  
     ZMČ nepochybilo při stanovování odměny pro předsedu zvláštního orgánu nebo 

komise pověřené výkonem státní správy. KV konstatuje, že Komise výstavby a 
územního plánování MČ nemůže být pověřena výkonem státní správy, jak to vyplývá 
ze zákona  č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. KV se ztotožňuje se závěrem 
kontrolní skupiny MHMP (Č.j. MHMP 711005/2016) a doporučuje ZMČ přijmout 
potřebná opatření. 

 
 

       U: KV bere na vědomí  
 
 

Diskuse: 
 
V rámci diskuse vznesl dotaz pan Koutský a na základě toho, KV žádá paní tajemnici o 

zajištění stanoviska Ministerstva vnitra k otázce, zda odměny neuvolněných radních za 
oddávání jsou v souladu se zákonem o hlavním městě Praze a pokud ano, zda o výši odměny 
rozhoduje ZMČ nebo RMČ. 

 
 



 
 Jednání bylo ukončeno v 19:20 hod. 
 
 

Zapsal: Radim Pokorný 
 

Schválil: Mgr. Pavel Kosař, předseda KV:    …………………………………… 
 

Ověřil: Radovan Koutský, člen KV                                    ……………………………………. 
 


